
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMGO/GAO  

 

 

 
 

Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES     -     CEP 29.151-900 
Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 

DECRETO Nº 172, DE 24 DE JULHO DE 2024 

 

DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DO 

CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

ALIMENTAR E NUTRICIONAL 

SUSTENTÁVEL DE CARIACICA – 

COMSEAS, PARA SUPRIR VACÂNCIA E 

ATUALIZAÇÃO DOS REPRESENTANTES - 

GESTÃO 2023-2025. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPIRITO SANTO, 

no uso de suas atribuições que lhe conferem o Art. 90, inciso IX, da Lei 

Orgânica do Município de Cariacica, 

  

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam nomeados os seguintes membros para compor o Conselho 

Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional Sustentável de Cariacica – 

COMSEAS, criado pela Lei Municipal nº 4.346/2005, por representatividades 

do Poder Público e da Sociedade Civil, conforme relacionados abaixo: 

 

I – Representantes do Poder Público: 

 

a) Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS: 

Titular: Darlene Alves Bahiense Moreira 

Suplente: Jéssica Souza Costa Gouveia 

 

b) Secretaria Municipal de Educação – SEME: 

Titular: Cleyde Christ Hoffmann 

Suplente: Liene de Oliveira Silva Nicoli 

 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3300350034003300310032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 27

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

A
N

Y
E

LL
E

 D
E

 S
O

U
Z

A
 

LI
R

IO
:1

12
11

59
17

60
 D

at
a:

 2
4/

07
/2

02
4 

18
:0

3:
18

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

U
C

LE
R

IO
 D

E
 

A
Z

E
V

E
D

O
 S

A
M

P
A

IO
 J

U
N

IO
R

:7
61

38
03

87
20

 
D

at
a:

 2
4/

07
/2

02
4 

18
:0

5:
39



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMGO/GAO  

 

 

 
 

Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES     -     CEP 29.151-900 
Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 

c) Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS: 

Titular:  Danielly Carvalho Felix 

Suplente: Caroline da Silva Palmeira 

 

d) Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca – SEMAP: 

Titular: Fernanda Uliana Callegari 

Suplente: Michelle Correa do Rozario 

 

e) Secretaria Municipal de Administração – SEMAD: 

Titular:   Ericka de Almeida Silva 

Suplente: Marina Rangel Ahnert 

 

f) Secretaria Municipal de Cultura – SEMCULT: 

Titular: José Santana 

Suplente: Martha Conceição Viola Cola  

 

g) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Cidade e Meio Ambiente – 

SEMDEC: 

Titular: Alinny Kelly Siqueira Dantas de Almeida 

Suplente: Daniela Aparecida Barbosa 

 

h)  Câmara Municipal de Cariacica – CMC: 

Titular: Wesley Moreira Souza da Silva 

Suplente: Sem indicação de representante 

 

II - Representantes da Sociedade Civil: 

 

a) Segmento de Movimentos Sociais Organizados: 

1) Conselho Comunitário de Cariacica - CONSEC: 

Titular: Fábio Mendes da Vitoria 

Suplente: Paulo Cesar Rodrigues Onofre 

 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3300350034003300310032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 28



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMGO/GAO  

 

 

 
 

Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES     -     CEP 29.151-900 
Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 

2) Federação das Associações de Moradores de Cariacica - FAMOC: 

Titular: Josenir Valim de Araújo 

Suplente: Ana Paula Gonçalves Gomes 

 

3) Associação de Moradores de Campo Grande - AMCG: 

Titular: Ana Helena Martins Bastos Murari 

Suplente: José Carlos Coutinho 

 

4) Titular: Vago 

Suplente: Vago 

 

b) Segmento de Organizações Não Governamentais:  

1) Núcleo Social Roger Fernandes Rodrigues: 

Titular: Gleydielle Calixto Carvalho 

Suplente: Marta Aparecida da Silva Pereira Noelves 

 

2) Casa dos Menores de Campinas - Montanha da Esperança: 

Titular: Rosa Justina da Silva 

Suplente: Flávia Corrêa 

 

3) Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE: 

Titular: Ely da Penha Cunha Porto 

Suplente: Eliana Mara Moreira da Silva 

 

4) Casa de Apoio Campo Grande: 

Titular: Luana Bianca Confim Antunes 

Suplente: Ana Maria Oliveira dos Santos 

 

c) Segmento de Conselho Profissional: 

1) Conselho Regional de Engenharia e Agronomia - CREA-ES: 

Titular: Fábio Morais de Oliveira 

Suplente: Joseph Henrique Mota 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3300350034003300310032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 29



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMGO/GAO  

 

 

 
 

Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES     -     CEP 29.151-900 
Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 

d) Segmento de Entidades Religiosas:  

1) Federação Espírita do Estado do Espírito Santo - FEE-ES: 

Titular: Lilian Fernandes de Souza 

Suplente: Poliana Oliveira Gomes 

 

2) Associação Beneficente Cultural e Religiosa Maricará: 

Titular: Jonathan Nascimento Raulino 

Suplente: Leandra do Nascimento Virgílio 

 

e) Segmento de Instituição de Ensino Superior e Pesquisa:  

1)Titular: Vago 

Suplente: Vago 

 

f) Segmento de Comércio e Indústria:  

1) Serviço Social do Comércio - SESC: 

Titular: Jannayna do Amaral Schiffer Santos 

Suplente: Adriely Dias Cozer Campos 

 

2) Titular: Vago 

Suplente: Vago 

 

g) Segmento de Cooperativas e Organizações de Pequenos Produtores: 

1) Associação de Produtores Rurais de Roda D’água - APRODER: 

Titular: Manoel Santos Gouveia 

Suplente: Carlos Alberto Pereira da Costa 

 

2) Associação dos Produtores Rurais de Cachoeirinha e Sabão - APRUCAS: 

Titular: Eduardo Geraldo Facco 

Suplente: Edilson Teixeira Pereira 

 

Art. 2º Haverá nova eleição para preencher as seguintes vagas:  

I - 01 (um) no segmento dos Movimentos Sociais Organizados; 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3300350034003300310032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 30



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMGO/GAO  

 

 

 
 

Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES     -     CEP 29.151-900 
Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 

II - 01 (um) no segmento de Instituições de Ensino Superior e Pesquisa; 

III - 01 (um) no segmento do Comercio e Indústria.   

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário, em especial o Decreto 351/2022. 

 

 

Cariacica/ES, 24 de julho de 2024. 

 

 

 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 

Prefeito Municipal 

 

 

DANYELLE SOUZA LÍRIO 

Secretária Municipal de Assistência Social 

 

 

 

 

PROC.ELETRÔNICO:  28.956/2024 

 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3300350034003300310032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 31



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2279 

Cariacica (ES), sexta-feira, 26 de janeiro de 2024 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2330 

Cariacica (ES), terça-feira, 9 de abril de 2024 

 
 
 
 
 
 
 

2 
 

Cariacica (ES), quinta-feira, 25 de julho de 2024 
EDIÇÃO N° 2413 

 
 
 
 

DECRETO Nº 172, DE 24 DE JULHO DE 2024 
DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL 
DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL 
SUSTENTÁVEL DE CARIACICA – COMSEAS, PARA SUPRIR 
VACÂNCIA E ATUALIZAÇÃO DOS REPRESENTANTES - 
GESTÃO 2023-2025. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO 
ESPIRITO SANTO, no uso de suas atribuições que lhe 
conferem o Art. 90, inciso IX, da Lei Orgânica do Município 
de Cariacica, 

DECRETA: 
Art. 1º Ficam nomeados os seguintes membros para 
compor o Conselho Municipal de Segurança Alimentar e 
Nutricional Sustentável de Cariacica – COMSEAS, criado 
pela Lei Municipal nº 4.346/2005, por representatividades 
do Poder Público e da Sociedade Civil, conforme 
relacionados abaixo: 
I – Representantes do Poder Público: 
a) Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS: 
Titular: Darlene Alves Bahiense Moreira 
Suplente: Jéssica Souza Costa Gouveia 
b) Secretaria Municipal de Educação – SEME: 
Titular: Cleyde Christ Hoffmann 
Suplente: Liene de Oliveira Silva Nicoli 
c) Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS: 
Titular:  Danielly Carvalho Felix 
Suplente: Caroline da Silva Palmeira 
d) Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca – SEMAP: 
Titular: Fernanda Uliana Callegari 
Suplente: Michelle Correa do Rozario 
e) Secretaria Municipal de Administração – SEMAD: 
Titular:   Ericka de Almeida Silva 
Suplente: Marina Rangel Ahnert 
f) Secretaria Municipal de Cultura – SEMCULT: 
Titular: José Santana 
Suplente: Martha Conceição Viola Cola  
g) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Cidade e 
Meio Ambiente – SEMDEC: 
Titular: Alinny Kelly Siqueira Dantas de Almeida 
Suplente: Daniela Aparecida Barbosa 
h)  Câmara Municipal de Cariacica – CMC: 
Titular: Wesley Moreira Souza da Silva 
Suplente: Sem indicação de representante 
II - Representantes da Sociedade Civil: 
a) Segmento de Movimentos Sociais Organizados: 
1) Conselho Comunitário de Cariacica - CONSEC: 
Titular: Fábio Mendes da Vitoria 
Suplente: Paulo Cesar Rodrigues Onofre 
2) Federação das Associações de Moradores de Cariacica - 
FAMOC: 
Titular: Josenir Valim de Araújo 

Suplente: Ana Paula Gonçalves Gomes 
3) Associação de Moradores de Campo Grande - AMCG: 

Titular: Ana Helena Martins Bastos Murari 
Suplente: José Carlos Coutinho 
4) Titular: Vago 
Suplente: Vago 
b) Segmento de Organizações Não Governamentais:  
1) Núcleo Social Roger Fernandes Rodrigues: 
Titular: Gleydielle Calixto Carvalho 
Suplente: Marta Aparecida da Silva Pereira Noelves 
2) Casa dos Menores de Campinas - Montanha da 
Esperança: 

Titular: Rosa Justina da Silva 
Suplente: Flávia Corrêa 
3) Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE: 
Titular: Ely da Penha Cunha Porto 
Suplente: Eliana Mara Moreira da Silva 
4) Casa de Apoio Campo Grande: 
Titular: Luana Bianca Confim Antunes 
Suplente: Ana Maria Oliveira dos Santos 
c) Segmento de Conselho Profissional: 
1) Conselho Regional de Engenharia e Agronomia - CREA-
ES: 
Titular: Fábio Morais de Oliveira 
Suplente: Joseph Henrique Mota 
d) Segmento de Entidades Religiosas:  
1) Federação Espírita do Estado do Espírito Santo - FEE-ES: 
Titular: Lilian Fernandes de Souza 
Suplente: Poliana Oliveira Gomes 
2) Associação Beneficente Cultural e Religiosa Maricará: 
Titular: Jonathan Nascimento Raulino 
Suplente: Leandra do Nascimento Virgílio 
e) Segmento de Instituição de Ensino Superior e Pesquisa:  
1)Titular: Vago 
Suplente: Vago 
f) Segmento de Comércio e Indústria:  
1) Serviço Social do Comércio - SESC: 
Titular: Jannayna do Amaral Schiffer Santos 
Suplente: Adriely Dias Cozer Campos 
2) Titular: Vago 
Suplente: Vago 
g) Segmento de Cooperativas e Organizações de Pequenos 
Produtores: 
1) Associação de Produtores Rurais de Roda D’água - 
APRODER: 
Titular: Manoel Santos Gouveia 
Suplente: Carlos Alberto Pereira da Costa 
2) Associação dos Produtores Rurais de Cachoeirinha e 
Sabão - APRUCAS: 
Titular: Eduardo Geraldo Facco 
Suplente: Edilson Teixeira Pereira 
Art. 2º Haverá nova eleição para preencher as seguintes 
vagas:  
I - 01 (um) no segmento dos Movimentos Sociais 
Organizados; 
II - 01 (um) no segmento de Instituições de Ensino 
Superior e Pesquisa; 

III - 01 (um) no segmento do Comercio e Indústria.   
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua  

 

DECRETOS 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3300350034003500310038003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 36



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2413 

Cariacica (ES), quinta-feira, 25 de julho de 2024 

 

3 
 

publicação, revogando as disposições em contrário, em 
especial o Decreto 351/2022. 
Cariacica/ES, 24 de julho de 2024. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

DANYELLE SOUZA LÍRIO 
Secretária Municipal de Assistência Social 

 

 
 
 
 

PORTARIA/GP/Nº 364, DE 23 DE JULHO DE 2024 
EXONERA E NOMEIA SERVIDOR. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica 
Municipal, 

RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar Rodrigo Garcia Giori do cargo de Gerente 
de Auditoria, símbolo C-1, da Secretaria Municipal de 
Controle e Transparência. 
Art. 2º Nomear servidores nos cargos que especifica: 
I – Rodrigo Garcia Giori no cargo de Assessor Técnico de 
Gabinete, símbolo CS-1, na Secretaria Municipal de Saúde; 
II – Rosana Motta Ferreira no cargo de Assessor Adjunto I, 
símbolo C-4, na Secretaria Municipal de Educação. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
Art. 4º Revogam-se todas as disposições em contrário. 
Cariacica/ES, 23 de julho de 2024. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA/SEMUS/Nº 007, DE 23 DE JULHO DE 

2024 
INSTITUI NOVA COMISSSÃO PERMANENTE DE 
SINDICÂNCIA PARA APURAÇÃO DOS FATOS / 
IRREGULARIDADES APONTADOS NO ÂMBITO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE no uso de suas 
atribuições legais e com fundamento no artigo 204, da Lei 
Complementar nº 137/2023,  

RESOLVE: 
Art.1º Instituir nova Comissão Permanente de Sindicância, 
para apuração dos fatos / irregularidades apontadas na 
Secretaria Municipal de Saúde.  
Art.2º Designar os integrantes da Comissão Permanente de 
Sindicância, que será composta por 04 (quatro) servidores 
da Secretaria Municipal de Saúde, sendo eles:  
I – Presidente: Vanessa Vieira Tonani – matrícula 119.877;  
II – Membro: Linete Schade da Silva – matrícula 112.436;  
III – Membro: Carolina Ribeiro Gonçalves de Barros – 
matrícula 33.934;  
IV – Membro: Pauliene Gomes Figueira– matrícula 112.121.  
Art.3º Nos casos em que os membros dessa comissão se  
declarem impedidos de apurar algum fato/irregularidade, 
excepcionalmente será designado novo membro para 
apuração através de portaria específica.  
Art.4º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
Cariacica-ES, 23 de julho de 2024. 

PEDRO IVO DA SILVA 
Secretário Municipal De Saúde 

 
 
 
 
 

EXTRATO DO 2° TERMO DE APOSTILAMENTO AO  

CONTRATO Nº 079/2023 
Processo nº 2.517/2023 
Contratante: PMC 
Contratada: MAPA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA. 
Objeto: alteração de dotação orçamentária. 
Fica alterada a cláusula sétima, inserindo a seguinte 
dotação orçamentária: 
15.452.0009.2.0111 - 3.3.90.39.00- 706.0000.3110  
Data de assinatura: 23/07/2024.  

MARCOS PAULO ARANDA 
Secretário Municipal de Serviços 

 

 
EXTRATO DO 4° TERMO DE APOSTILAMENTO AO 

CONTRATO Nº 083/2019 
Processo nº 8.269/2019 
Contratante: PMC 
Contratada: DUTO ENGENHARIA EIRELI. 
Objeto: alteração de dotação orçamentária: 
Fica alterada a cláusula sétima do contrato original, 
inserindo a seguinte dotação orçamentária: 
15.451.0009.2.0234 - 4.4.90.51.00 – 500.0000.0000 – 
500.0000.0000 
15.451.0009.2.0234 - 4.4.90.51.00 – 500.0000.0000 – 
500.0000.0000 
15.451.0009.2.0234 – 4.4.90.51.00 – 750.0000.0000 – 
750.0000.0000 
15.451.0009.2.0234 - 4.4.90.51.00 – 750.0000.0000 
Data de assinatura: 19/07/2024. 

MARCOS PAULO ARANDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
Secretário Municipal de Serviços 

 

 
EXTRATO DO ATO DE DESIGNAÇÃO DE GESTOR E 

FISCAL Nº 84/2024 
PROCESSO Nº 4182/2020 
CONTRATO Nº 075/2019 - 6º TERMO ADITIVO 
O Município de Cariacica, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Educação, pelo presente ato designa as 
servidoras ANDRESSA MEDEIROS BASSO – matrícula nº 
122.958 e THALITA SENA MORAES CELESTINO - matrícula 
nº 111.141 para exercerem respectivamente a função de 
Gestora e Fiscal do Contrato nº 075/2019, nos moldes 
estabelecidos no Decreto Municipal nº 295/2021. 
Cariacica/ES, 23/07/2024.  

LUZIAN BELISARIO DOS SANTOS 
Secretária Municipal de Educação 

 

 
EXTRATO DO ATO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DO 

CONTRATO Nº 121/2022  
PROCESSO Nº 17561/2022.  
O Município de Cariacica, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Defesa Social, pelo presente ato, designa o 
servidor FELIPE AVANCINI DOS SANTOS – matrícula 
nº123.486, para exercerem, respectivamente, a função de 
Gestor do Contrato nº 121/2022, a partir de 22 de julho de 
2024. 

CLAUDIO VICTOR 
Secretário Municipal de Defesa Social 

 
 
 
 
 

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024 

Processo Municipal nº: 22.661/2024 
Com base no Edital 001/2024, Lei 13.019/2014 e Decreto 
Municipal 007/2017 de 19 de janeiro de 2017, a Prefeitura 

 

DIVERSOS 

 

EDITAIS 

 

PORTARIAS 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3300350034003500310038003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 37


